Stadt Friedrichroda, Gartenstraße 9, 99894 Friedrichroda

Erteilung einer Einzugsermächtigung und eines SEPA-Lastschriftmandats Gläubiger-Indentifikationsnummer: **DE16ZZZ00000077378**



Name, Vorname des Zahlungspflichtigen:	Kassenzeichen:
Anschrift:	 ,
betroffenes Grundstück: (Angaben von Flur-Nr. bzw. Straße)	
Kontoinhaber: (falls abweichend vom Zahlungspflichtigen)	
	(ggf. links mit Nullen ausfüllen)
D C (0 - 1 - 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	
BIC (8 oder 11 Stellen)	
in der jeweils fälligen Höhe zu den gesetzlichen bzw. vertraglichen Fälligkeitsterminen zulasten des angegebenen Kontos durch Lastschrift einzuziehen. 2. SEPA-Lastschriftmandat Die Stadt Friedrichroda wird hiermit widerruflich ermächtigt, Steuern, Abgaben, Gebühren, Beträge usw. in der jeweils fälligen Höhe zu den gesetzlichen bzw. vertraglichen Fälligkeitsterminen zulasten des angegebenen Kontos durch Lastschrift einzuziehen. Zugleich wird mein Kreditinstitut angewiesen, die von der Stadt Friedrichroda auf das angegebene Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.	
Die Einzugsermächtigung / das SEPA Lastschriftmandat soll ab dem Datum für folgende Abgabenarten gelten:	
Grundsteuer A Straßenreinigungsgebüh	r Mieten und Pachten
Grundsteuer B Straßenausbaubeitrag	Kurbeiträge
Gewerbesteuer Erschließungsbeitrag	Hundesteuermarke
Hundesteuer Friedhofsgebühren	
Wenn das Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Kreditinstituts keine Verpflichtung zur Einlösung. Kosten, die der Stadt Friedrichroda auf Grund von Nichteinlösung entstehen,gehen zulasten des Zahlungspflichtigen.	
Ort, Datum Unte	rschrift des Kontoinhabers

Datenschutzhinweis:

Bitte nehmen Sie auch unsere datenschutzrechtlichen Informationen nach Maßgabe der Artikel 13/14 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) zur Kenntnis: https://www.friedrichroda.info/gaesteservice/impressum/datenschutz